

## Diário Oficial do Municipio Municipi

#### Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 14 de janeiro de 2016

Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

### Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO					
Termos Aditivos					

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

#### Prefeitura Municipal de America Dourada

Termo Aditivo



### ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA SETOR DE CONTRATOS

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

##TEX 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 860B/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 035/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL, CNPJ nº. 12.398.781/0001-01. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do presente contrato conforme CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES, DA GARANTIA E DO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, até 31 DE DEZEMBRO DE 2015, contados a partir da assinatura deste termo aditivo, de acordo com o gráfico abaixo: Valor Global do Contrato R\$ 40,980,00 (quarenta mil novecentos e oitenta reais). Data da assinatura do contrato: 30/06/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Rubensmag Rodrigues Bonfim – CONTRATADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P.TOTAL
1	Diário Oficial Próprio do município em meio eletrônico e impresso para atender os diversos Setores da PM, Home Page institucional, para cumprir a Lei de acesso à informação para cumprimento da lei nº 12.527/11, sistema de Transparência para atender a Lei Complementar 131/2009, Sistema SICAF para atender o cadastro de fornecedores para cumprir os arts. 34 a 37 e 51 da Lei n.º 8.666/93 e arts. 68 e 69 da Lei Estadual n.º 9.433/05, sistema de Ouvidoria Municipal e art.1º MP Nº 2.200-2/01 realização de transações eletrônicas seguras.	Mensal	06	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
2	Divulgação em jornais de grande circulação do Estado da Bahia.	CMxCOL	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
3	Divulgação em Diário Oficial da União.	CMxCOL	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
4	Divulgação em Diário Oficial do Estado.	CMxCOL	70	R\$ 134,00	R\$ 9.380,00
VALOR GLOBAL					

AVENIDA ROMÃO GRAMACHO – Nº 77 – CENTRO – AMÉRICA DOURADA/BA - CEP: 44.910-000 CNPJ. 13.891.536/0001-96 E-mail:copelpmad@yahoo.com.br

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

#### Prefeitura Municipal de America Dourada



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA SETOR DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

##TEX 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 860B/2014, oriundo do Pregão Presencial nº 035/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL, CNPJ nº. 12.398.781/0001-01. Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do presente contrato conforme CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES, DA GARANTIA E DO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, até 30 DE JUNHO DE 2016, contados a partir da assinatura deste termo aditivo, de acordo com o gráfico abaixo: Valor Global do Contrato R\$ 40.980,00 (quarenta mil novecentos e oitenta reais). Data da assinatura do contrato: 31/12/2015. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Rubensmag Rodrigues Bonfim – CONTRATADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P.TOTAL
1	Diário Oficial Próprio do município em meio eletrônico e impresso para atender os diversos Setores da PM, Home Page institucional, para cumprir a Lei de acesso à informação para cumprimento da lei nº 12.527/11, sistema de Transparência para atender a Lei Complementar 131/2009, Sistema SICAF para atender o cadastro de fornecedores para cumprir os arts. 34 a 37 e 51 da Lei n.º 8.666/93 e arts. 68 e 69 da Lei Estadual n.º 9.433/05, sistema de Ouvidoria Municipal e art.1º MP Nº 2.200-2/01 realização de transações eletrônicas seguras.	Mensal	06	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
2	Divulgação em jornais de grande circulação do Estado da Bahia.	CMxCOL	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
3	Divulgação em Diário Oficial da União.	CMxCOL	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
4	Divulgação em Diário Oficial do Estado.	CMxCOL	70	R\$ 134,00	R\$ 9.380,00
VALOR GLOBAL					

AVENIDA ROMÃO GRAMACHO - № 77 - CENTRO - AMÉRICA DOURADA/BA - CEP: 44.910-000 CNPJ. 13.891.536/0001-96 E-mail:copelpmad@yahoo.com.br

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br